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Hallituksen esitys Eduskunnalle vuodelta 1991 perittäviä 
sosiaaliturvamaksuja koskevan lainsäädännön tarkistamiseksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että teollisuuden toi­
mintaedellytysten vahvistamiseksi yksityisen 
työnantajan kansaneläkevakuutusmaksun ny­
kyinen porrastuksen vaikutus poistetaan ja 
maksu määrätään alimman maksuluokan tasol­
le. Samalla alennettaisiin yksityisen työnanta­
jan sairausvakuutusmaksua yhdellä prosent­
tiyksiköllä. Yksityisen työnantajan kansanelä­
kemaksua perittäisiin siten kaikilta työnantajil­
ta 2,40 prosenttia ja sairausvakuutusmaksua 
0,45 prosenttia työntekijälle suoritettavan en­
nakkoperinnän alaisen palkan määrästä 1 päi­
vän heinäkuuta ja 31 päivän joulukuuta 1991 
välisenä aikana. 

Työnantajan maksujen alentamisen osittai­
seksi rahoittamiseksi korotetaan vakuutetun 
sairausvakuutusmaksua yhdellä pennillä äyriltä 
80 000 äyriä ylittävältä osalta vuodeksi 1991. 
Muutoin maksun suuruus olisi 1,70 penniä 
veroäyriltä. Maksun korotus otettaisiin huo­
mioon vuodelta 1991 toimitettavassa lopullises­
sa verotuksessa. 

Ehdotetut toimenpiteet vähentävät työnanta­
jain maksuvelvoitteita vuonna 1991 noin 945 
miljoonalla markalla. Kansaneläkelaitoksen tu­
lot vähenevät vastaavasti noin 945 miljoonalla 
markalla. Valtion on tämän johdosta suoritet­
tava kansaneläkelaitokselle kansaneläkelain 
59 §:n ja sairausvakuutuslain 59 §:n mukaisina 
osuuksina noin 910 miljoonaa markkaa vuonna 
1991. Vakuutetun sairausvakuutusmaksun ko­
rotus merkitsee kotitalouksille noin 800 miljoo­
nan markan lisämenoja, jotka toteutuvat vuo­
den 1991 lopullisen verotuksen yhteydessä. 
Samasta syystä toimenpiteellä ei ole välittömiä 
vaikutuksia vuonna 1991 kansaneläkelaitoksen 
tuloihin. 

Lainmuutokset, jotka liittyvät ehdotukseen 
muutoksista vuoden 1991 valtion tulo- ja me­
noarvioon, ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 
1 päivänä heinäkuuta 1991. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

Kansaneläkelain 3 §:n 2 momentin (956/72 ja 
307/82) mukaan työnantajan kansaneläkemak­
sua peritään liiketoiminnan pääomavaltaisuu­
desta riippuen joko 4,25, 4,75 tai 5,25 prosent­
tia työntekijälle suoritetun ennakkoperinnän 
alaisen palkan määrästä. Kansaneläkemaksu­
luokan määräytymiseen liittyvä säännönmu­
kaisten poistojen raja korotettiin 200 000 mar­
kasta 300 000 markkaan vuoden 1987 alusta 
(1040/86). 

310939C 

Vuodelta 1991 perittävä työnantajan kansan­
eläkemaksu vahvistettiin kansaneläkelain vä­
liaikaisesta muuttamisesta 30 päivänä marras­
kuuta 1990 annetulla lailla (1024/90). Sen 3 §:n 
mukaan oli tarkoitus, että yksityisen sektorin 
työnantajalta sekä sellaiselta valtion liikelaitok­
selta, johon sovelletaan valtion liikelaitoksista 
annettua lakia (627 /87), perittäisiin vuonna 
1991 kansaneläkemaksua ensimmäiseltä puolel­
ta vuodelta 3,40 % työntekijälle suoritetun 
ennakkoperinnän alaisen palkan määrästä (I 
luokka). Työnantajan kansaneläkemaksu olisi 
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ollut kuitenkin edellistä korkeampi, jos kysy­
myksessä on liiketoimintaa harjoittava, valtion­
verotuksessa verovelvollinen työnantaja, jonka 
viimeksi toimitettua verotusta varten antamas­
sa veroilmoituksessa ilmoittamien kuluvan 
käyttöomaisuuden hankintamenoista tekemien 
säännönmukaisten poistojen määrä on ollut 
vähintään 10 ja enintään 30% hänen samana 
verovuotena maksamiensa palkkojen määrästä. 
Tällöin kansaneläkemaksun suuruus olisi ollut 
4,45 % (II luokka). Jos poistojen määrä ylittää 
30 % maksettujen palkkojen määrästä, olisi 
maksun suuruus ollut työnantajalle 5,05 % (III 
luokka). Porrastusta sovelletaan kummassakin 
tapauksessa vain, jos poistojen määrä ylittää 
300 000 markkaa. Samalla 1 luokan maksun 
suuruus säädettiin 1 päivästä heinäkuuta 1991 
lukien 3,15 %:ksi, muiden maksujen säilyessä 
ennallaan. 

Yritysten aseman helpottamiseksi yksityisen 
työnantajan kansaneläkemaksun poikkeukselli­
sesta alentamisesta vuonna 1991 28 päivänä 
joulukuuta 1990 annetun lain (1364/90) 1 §:n 
mukaan kansaneläkemaksua alennettiin yhdel­
lä prosenttiyksiköllä alkuvuodesta 1991 syys­
kuun loppuun siten, että 1 luokan mukaisen 
kansaneläkemaksun määrä on 2,40 prosenttia 1 
päivän tammikuuta ja 30 päivän kesäkuuta 
1991 välisenä aikana ja 2,15% 1 päivän hei­
näkuuta ja 30 päivän syyskuuta 1991 välisenä 
aikana. Porrastetun kansaneläkemaksun II 
maksuluokan suuruus vahvistettiin 3,45 %:ksi 
1 päivän tammikuun ja 30 päivän syyskuun 
1991 väliseksi ajaksi ja III maksuluokan suu­
ruus samaksi ajaksi 4,05 %:ksi. Sittemmin kan­
saneläkemaksun alennusta jatkettiin 8 päivänä 
maaliskuuta 1991 annetulla lailla yksityisen 
työnantajan kansaneläkemaksun poikkeukselli­
sesta alentamisesta vuonna 1991 annetun lain 
1 §:n muuttamisesta (475/91) yhdellä prosent­
tiyksiköllä 1 päivästä lokakuuta 1991 lukien. 
Sen mukaisesti 1 maksuluokan kansaneläke­
maksun suuruus olisi ollut 2,15 %, II maksu­
luokan suuruus 3,45 % ja III maksuluokan 
suuruus 4,05 % myös lokakuun alusta vuoden 
1991 loppuun. 

Työnantajan sosiaaliturvamaksusta annetun 
lain 1 §:n (613/78) mukaan työnantaja on 
velvollinen suorittamaan kansaneläkelaitokselle 
työnantajan sairausvakuutusmaksua 1,50% 
maksamiensa ennakkoperinnän alaisten palk­
kojen määrästä. 

Vuodelta 1991 yksityisen sektorin työnanta­
jilta on peritty sairausvakuutusmaksua 1,45% 

ennakkoperinnän alaisen palkan määrästä. 
Tästä on säädetty vuodelta 1991 suoritettavasta 
sairausvakuutusmaksusta 30 päivänä marras­
kuuta 1990 annetun lain (1025/90) 2 §:ssä. 

Sairausvakuutuslain 33 §:n 1 momentin 
(742/70) mukaan vakuutetun sairausvakuutus­
maksu on 1,25 penniä veroäyriltä. Vuodelta 
1991 suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta 
30 päivänä marraskuuta 1990 annetun lain 1 
§:n mukaan vakuutetun sairausvakuutusmaksu 
on 1,70 penniä veroäyriltä vakuutetulle vuo­
delta 1991 toimitettavassa kunnallisverotuk­
sessa määrätyltä veroäyriltä. Maksu on otettu 
tämän suuruisena huomioon vuodelta 1991 
toimitettavassa ennakonpidätyksessä. 

Valtioneuvosto on 10 päivänä toukokuuta 
1991 tehnyt periaatepäätöksen teollisuuden toi­
mintaedellytysten vahvistamiseksi. Työllisyys­
kehityksen kääntäminen myönteisemmäksi 
edellyttää teollisuustuotannon ja viennin voi­
makasta kasvattamista. Osana tähän tähtääviä 
toimenpiteitä hallitus ehdottaa, että yksityisen 
työnantajan kansaneläkevakuutusmaksun ny­
kyinen porrastus poistetaan alentamalla II ja 
III luokkien maksut 1 luokan tasolle. Lisäksi 
työnantajan sairausvakuutusmaksua alennettai­
siin yhdellä prosenttiyksiköllä tilapäisesti 1 
päivän heinäkuuta 1991 ja 30 päivän kesäkuuta 
1992 väliseksi ajaksi. Nykyisestään alennukset 
olisivat siten yhteensä sosiaaliturvamaksuluo­
kittain 1 prosenttiyksikköä, 2,05 prosenttiyksik­
köä ja 2,65 prosenttiyksikköä. Mainittuna 
aikana yksityisen työnantajan kansaneläkeva­
kuutusmaksu on tällöin kaikille 2,40 prosenttia 
ja sairausvakuutusmaksu 0,45 prosenttia. Mak­
sujen alentamisen osittaiseksi rahoittamiseksi 
ehdotetaan nostettavaksi vakuutetun sairausva­
kuutusmaksua 1,0 pennillä äyriltä 80 000 äyriä 
ylittävältä osalta vuosiksi 1991 ja 1992. 

Edellä olevan johdosta ehdotetaan, että 
mainittuja sosiaaliturvamaksuja koskevat muu­
tokset toteutettaisiin vuoden 1991 osalta erik­
seen, koska maksuista on säädetty yksivuotisilla 
laeilla. Lakiteknisistä syistä ehdotetaan yksityi­
sen työnantajan kansaneläkemaksun määrästä 
säädettäväksi erillisellä poikkeuslailla, jolloin 
voitaisiin tarpeettomina kumota 28 päivänä 
joulukuuta 1990 annettu laki yksityisen työnan­
tajan kansaneläkemaksun poikkeuksellisesta 
alentamisesta (1364/90) ja 8 päivänä maalis­
kuuta 1991 annettu laki yksityisen työnantajan 
kansaneläkemaksun poikkeuksellisesta alenta­
misesta annetun lain 1 §:n muuttamisesta 
(475/91). Työnantajan sairausvakuutusmaksun 
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muutos ja vakuutetun sairausvakuutusmaksun 
muutos ovat toteutettavissa muuttamalla lakia 
vuodelta 1991 maksettavasta sairausvakuutus­
maksusta (1025/90). 

Vuodelta 1991 toimitettavassa valtionvero­
tuksessa sovellettavista veroasteikoista ja ve­
roprosenteista annetussa laissa (1250/90) on 
kuluvan vuoden ennakkoperinnän osalta poik­
keuksellisesti säädetty, että muun ohessa alku­
vuodesta maksettavasta palkasta pidätys toimi­
tetaan vuonna 1990 voimassa olleiden 
henkilökohtaisten pidätysprosenttien tai mui­
den ennakonpidätyksen toimittamista koskenei­
den määräysten mukaan. Heinäkuun alusta 
sovellettavat pidätysprosentit on samassa laissa 
säädetty vahvistettaviksi sellaisiksi, että ne 
sovellettuina koko vuoden johtaisivat ennakko­
perintälain 11 §:ssä tarkoitettuun, verovuoden 
koko palkasta tai muusta ennakonpidätyksena­
laisesta tulosta verovuonna sovellettavien vero­
perusteiden mukaan suoritettavien verojen ja 
maksujen yhteismäärään. 

Ehdotettua vakuutetun sairausvakuutusmak­
sun korotusta ei ole mahdollista enää ottaa 
huomioon kuluvan vuoden heinäkuun alusta 
sovellettavissa pidätysprosenteissa. Koska en­
nakkoperinnässä sovellettavien perusteiden 
toistuva muuttaminen ei ole hallinnollisesti 
tarkoituksenmukaista, ehdotetaan, että sairaus­
vakuutusmaksun korotus otetaan vuodelta 
1991 huomioon vasta lopullisessa verotuksessa. 
Laki ennakkoperintälain muuttamisesta (1338/ 
90), joka tuli voimaan kuluvan vuoden alusta, 
antaa verovelvolliselle mahdollisuuden täyden­
tää ennakkoperintää niissä tapauksissa, joissa 
ehdotettu sairausvakuutusmaksun korotus ai­
heuttaa kannossa maksettavaa lisäveroa. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Ehdotetut toimenpiteet vähentävät vuonna 
1991 yksityisen työnantajan kansaneläkemak­
sua koskevaa maksuvelvoitetta noin 245 mil­
joonalla markalla ja sairausvakuutusmaksua 
koskevaa maksuvelvoitetta noin 700 miljoonal­
la markalla. Kansaneläkelaitoksen tulot vähe­
nevät vastaavasti samoilla markkamäärillä 
kansaneläkerahaston ja sairausvakuutusrahas­
ton osalta. Tämä merkitsee sitä, että valtio 
tulee suorittamaan kansaneläkelain 59 §:n mu­
kaisesti kansaneläkerahastoon varoja 210 mil­
joonaa markkaa ja sairausvakuutuslain 59 §:n 

mukaan sairausvakuutusrahastoon 700 miljoo­
naa markkaa vuonna 1991 uudistuksen seu­
rauksena. Koska vakuutetun maksu määrätään 
vasta vuodelta 1991 toimitettavassa lopullisessa 
verotuksessa, sen 800 miljoonan markan veroa 
lisäävä vaikutus kotitalouksille toteutuu vasta 
tuolloin. 

3. Säätämisjärjestys 

Työnantajan kansaneläkemaksun määrästä 
annettavassa laissa on maksu vuodelta 1991 
osittain esitetty vahvistettavaksi alemman ta­
soisena jo säädetystä yksivuotisesta tasosta 
sekä lailla säädetystä pysyvästä tasosta poike­
ten. Koska kansaneläkemaksun 1 luokan mak­
sua ei ole peritty 2,15 %:n tasoisena, ei nyt 
ehdotettu muutos työnantajan maksuvelvoit­
teeseen voi merkitä maksuvelvollisuuden kiris­
tymistä. Sen vuoksi laki yksityisen työnantajan 
kansaneläkemaksun poikkeuksellisesta alenta­
misesta on käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 
66 §:n mukaisesti tavallista lakia koskevassa 
säätämisjärjestyksessä. 

Vakuutetun sairausvakuutusmaksun korotus 
merkitsee maksun korotusta osittain vuoden 
1991 tasoon verrattuna eräille verovelvollisille 
ja lain pysyvään tasoon nähden maksurasituk­
sen kasvua kaikille vakuutetuille. Tämän vuok­
si ehdotetun lain l § edellyttää sen säätämistä 
valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa yh­
deltä vuodelta kannettavaa veroa koskevassa 
säätämisjärjestyksessä. Vastaavaa edellytystä ei 
voida asettaa työnantajan sairausvakuutus­
maksun määrää koskevalle lain 2 §:lle, jossa 
ehdotetaan työnantajan sairausvakuutusmak­
suvelvoitteen lieventämistä myös pysyvän lain 
tasolta. Vakiintuneen käytännön mukaan laki 
on kuitenkin käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 
68 §:n mukaisessa veroa koskevassa säätämis­
järjestyksessä. 

4. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä 
heinäkuuta 1991. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk­
set 
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1. 
Laki 

yksityisen työnantajan kansaneläkemaksun poikkeuksellisesta alentamisesta vuonna 1991 

,Eduskunnan päätöksen mukaisestin säädetään: 

1 § 
Poiketen siitä, mitä kansaneläkelain väliai­

kaisesta muuttamisesta 30 päivänä marraskuu­
ta 1990 annetun lain (1024/90) 3 §:n 2 momen­
tissa on säädetty työnantajan kansaneläkemak­
susta, yksityinen työnantaja suorittaa, niin kuin 
siitä erikseen säädetään, työnantajan kansan­
eläkemaksua 2,40 prosenttia 1 päivän tammi­
kuuta ja 31 päivän joulukuuta 1991 välisenä 
aikana ennakkoperinnän alaisen palkan mää­
rästä. Jos liiketoimintaa harjoittavan veltionve­
rotuksessa verovelvollisen työnantajan viimeksi 
toimitettua verotusta varten antamassa veroil­
moituksessa ilmoittamien, kuluvan käyttö­
omaisuuden hankintamenoista tekemien sään­
nönmukaisten poistojen määrä on ollut suu­
rempi kuin 300 000 markkaa ja samalla vähin­
tään 10 ja enintään 30 prosenttia hänen sama­
na verovuotena maksamiensa palkkojen mää­
rästä, maksun suuruus on viimeksi toimitettua 
verotusta seuraavana kalenterivuotena kuiten­
kin 3,45 prosenttia 1 päivän tammikuuta ja 30 

2. 

patvan kesäkuuta 1991 välisenä aikana sekä 
2,40 prosenttia 1 päivän heinäkuuta ja 31 
päivän joulukuuta 1991 välisenä aikana ennak­
koperinnän alaisen palkan määrästä. Jos tällai­
sen työnantajan edellä tarkoitettujen poistojen 
määrä on ollut suurempi kuin 300 000 markkaa 
ja samalla yli 30 prosenttia maksettujen palk­
kojen määrästä, on sanottu maksu 4,05 pro­
senttia 1 päivän tammikuuta ja 30 päivän 
kesäkuuta 1991 välisenä aikana sekä 2,40 
prosenttia 1 päivän heinäkuuta ja 31 päivän 
joulukuuta 1991 välisenä aikana ennakkoperin­
nän alaisen palkan määrästä. 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä­

kuuta 1991. 
Tällä lailla kumotaan yksityisen työnantajan 

kansaneläkemaksun poikkeuksellisesta alenta­
misesta 28 päivänä joulukuuta 1990 annettu 
laki (1364/90) siihen myöhemmin tehtyine 
muutoksineen. 

Laki 
vuodelta 1991 suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta annetun lain 1 ja 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan vuodelta 1991 suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta 30 päivänä marraskuuta 

1991 annetun lain (1025/90) 1 ja 2 § seuraavasti: 

1 § 
Poiketen siitä, mitä sairausvakuutuslain 

(364/63) 33 §:n 1 momentissa, sellaisena kuin se 
on 4 päivänä joulukuuta 1970 annetussa laissa 
(742/70), on säädetty vakuutetun sairausvakuu­
tusmaksusta, sanottu maksu on 1, 70 penniä 
vakuutetulle vuodelta 1991 toimitettavassa 
kunnallisverotuksessa määrätyltä veroäyriltä. 

Vakuutusmaksu on kuitenkin 2,70 penniä va­
kuutetulle kunnallisverotuksessa määrätyltä ve­
roäyriltä siltä osin kuin veroäyrien määrä 
ylittää 80 000 äyriä. 

2 § 
Poiketen siitä, mitä työnantajan sosiaalitur­

vamaksusta annetun lain (366/63) 1 §:n 1 mo-
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mentissa, sellaisena kuin se on 11 päivänä 
elokuuta 1978 annetussa laissa (613/78), on 
säädetty työnantajan sairausvakuutusmaksus­
ta, peritään yksityiseltä työnantajalta ja sellai­
selta valtion liikelaitokselta, johon sovelletaan 
valtion liikelaitoksista annettua lakia ( 627 /87), 
työnantajan sairausvakuutusmaksua 1,45 pro­
senttia työntekijälle 1 päivän tammikuuta ja 30 
päivän kesäkuuta 1991 välisenä aikana suori­
tetun ennakkoperinnän alaisen palkan määräs­
tä ja 0,45 prosenttia työntekijälle 1 päivän 
heinäkuuta ja 31 päivän joulukuuta 1991 väli­
senä aikana suoritetun ennakkoperinnän alai­
sen palkan määrästä. Työnantajan sairausva­
kuutusmaksua peritään kuitenkin valtiolta ja 
sen muulta laitokselta kuin edellä mainitulta 
liikelaitokselta, Ahvenanmaan maakunnalta ja 
kunnalliselta liikelaitokselta 2, 70 prosenttia 
sekä kunnalta ja kuntainliitolta sairausvakuu­
tusmaksua peritään 3,95 prosenttia ja evanke­
lis-luterilaiselta kirkolta, sen seurakunnalta ja 

Helsingissä 24 päivänä toukokuuta 1991 

seurakuntainliitolta sekä ortodoksiselta kirkko­
kunnalta ja sen seurakunnalta sairausvakuutus­
maksua peritään 4,20 prosenttia työntekijälle 1 
päivänä tammikuuta 1991 tai sen jälkeen sa­
nottuna vuonna suoritetun ennakkoperinnän 
alaisen palkan määrästä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä­
kuuta 1991. 

Lain 1 §:ää sovelletaan vuodelta 1991 mää­
rättävään vakuutetun sairausvakuutusmak­
suun. 

Poiketen siitä, mitä ennakkoperintälain 11 ja 
37 §:ssä sekä vuodelta 1991 toimitettavassa 
valtionverotuksessa sovellettavista veroastei­
koista ja veroprosenteista annetun lain (1250/ 
90) 5 §:ssä säädetään, lain 1 §:ssä tarkoitettua 
vakuutetun sairausvakuutusmaksua ei oteta 
huomioon vuodelta 1991 toimitettavassa en­
nakkoperinnässä siltä osin kuin maksu ylittää 
1, 70 penniä veroäyriltä. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Sosiaali- ja terveysministeri Eeva Kuuskoski 
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Liite 

2. 
Laki 

vuodelta 1991 suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta annetun lain 1 ja 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan vuodelta 1991 suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta 30 päivänä marraskuuta 

1991 annetun lain (1025/90) 1 ja 2 § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
Poiketen siitä, mitä sairausvakuutuslain 

(364/63) 33 §:n 1 momentissa, sellaisena kuin se 
on 4 päivänä joulukuuta 1970 annetussa laissa 
(742/70), on säädetty vakuutetun sairausvakuu· 
tusmaksusta, sanottu maksu on 1, 70 penniä 
vakuutetulle vuodelta 1991 toimitettavassa 
kunnallisverotuksessa määrätyltä veroäyriltä. 

2 § 
Poiketen siitä, mitä työnantajan sosiaalitur­

vamaksusta annetun lain (366/63) 1 §:n 1 mo­
mentissa, sellaisena kuin se on 11 päivänä 
elokuuta 1978 annetussa laissa (613/78), on 
säädetty työnantajan sairausvakuutusmaksus­
ta, peritään yksityiseltä työnantajalta ja sellai­
selta valtion liikelaitokselta, johon sovelletaan 
valtion liikelaitoksista annettua lakia (627/87), 
työnantajan sairausvakuutusmaksua 1,45 pro­
senttia työntekijälle 1 päivän tammikuuta 1991 
tai sen jälkeen sanottuna vuonna suoritetun 
ennakkoperinnän alaisen palkan määrästä. 
Työnantajan sairausvakuutusmaksua peritään 
kuitenkin valtiolta ja sen muulta laitokselta 
kuin edellä mainitulta liikelaitokselta, Ahve­
nanmaan maakunnalta ja kunnalliselta liikelai· 
tokselta 2, 70 prosenttia sekä kunnalta ja kun­
tainliitolta sairausvakuutusmaksua peritään 
3,95 prosenttia ja evankelis-luterilaiselta kirkol­
ta, sen seurakunnalta ja seurakuntainliitolta 
sekä ortodoksiselta kirkkokunnalta ja sen seu­
rakunnalta sairausvakuutusmaksua peritään 
4,20 prosenttia työntekijälle 1 päivänä tammi­
kuuta 1991 tai sen jälkeen sanottuna vuonna 
suoritetun ennakkoperinnän alaisen palkan 
määrästä. 

Ehdotus 

1 § 
Poiketen siitä, mitä sairausvakuutuslain 

(364/63) 33 §:n 1 momentissa, sellaisena kuin se 
on 4 päivänä joulukuuta 1970 annetussa laissa 
(742/70), on säädetty vakuutetun sairausvakuu­
tusmaksusta, sanottu maksu on 1, 70 penniä 
vakuutetulle vuodelta 1991 toimitettavassa 
kunnallisverotuksessa määrätyltä veroäyriltä. 
Vakuutusmaksu on kuitenkin 2,70 penniä vakuu­
tetulle kunnallisverotuksessa määrätyltä veroäy­
riltä siltä osin kuin veroäyrien määrä ylittää 
80 000 äyriä. 

2 § 
Poiketen siitä, mitä työnantajan sosiaalitur­

vamaksusta annetun lain (366/63) 1 §:n 1 mo­
mentissa, sellaisena kuin se on 11 päivänä 
elokuuta 1978 annetussa laissa (613/78), on 
säädetty työnantajan sairausvakuutusmaksus­
ta, peritään yksityiseltä työnantajalta ja sellai­
selta valtion liikelaitokselta, johon sovelletaan 
valtion liikelaitoksista annettua lakia (627/87), 
työnantajan sairausvakuutusmaksua 1,45 pro­
senttia työntekijälle 1 päivän tammikuuta ja 30 
päivän kesäkuuta 1991 välisenä aikana suorite­
tun ennakkoperinnän alaisen palkan määrästä ja 
0,45 prosenttia työntekijälle 1 päivän heinäkuu­
ta ja 31 päivän joulukuuta 1991 välisenä aikana 
suoritetun ennakkoperinnän alaisen palkan 
määrästä. Työnantajan sairausvakuutusmak­
sua peritään kuitenkin valtiolta ja sen muulta 
laitokselta kuin edellä mainitulta liikelaitokset­
ta, Ahvenanmaan maakunnalta ja kunnalliselta 
liikelaitokselta 2, 70 prosenttia sekä kunnalta ja 
kuntainliitolta sairausvakuutusmaksua peritään 
3,95 prosenttia ja evankelis-luterilaiselta kirkol­
ta, sen seurakunnalta ja seurakuntainliitolta 
sekä ortodoksiselta kirkkokunnalta ja sen seu­
rakunnalta sairausvakuutusmaksua peritään 
4,20 prosenttia työntekijälle 1 päivänä tammi­
kuuta 1991 tai sen jälkeen sanottuna vuonna 
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Ehdotus 

suoritetun ennakkoperinnän alaisen palkan 
määrästä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuu­
ta 1991. 

Lain 1 §:ää sovelletaan vuodelta 1991 mää­
rättävään vakuutetun sairausvakuutusmaksuun. 

Poiketen siitä, mitä ennakkoperintälain 11 ja 
37 §:ssä sekä vuodelta 1991 toimitettavassa 
valtionverotuksessa sovellettavista veroasteikois­
ta ja veroprosenteista annetun lain (1250/90) 
5 §:ssä säädetään, lain 1 §:ssä tarkoitettua va­
kuutetun sairausvakuutusmaksua ei oteta huo­
mioon vuodelta 1991 toimitettavassa ennakko­
perinnässä siltä osin kuin maksu ylittää 1, 70 
penrliä veroäyriltä. 




